
REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE N° 5 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO :  
RIAPERTURA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE BANDO 

PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI CANTIERI DI LAVORO PER N. 2 PERSONE 

DISOCCUPATE OVER 58.           

 
L’anno duemilaventitre, addì ventisei, del mese di gennaio, alle ore nove, e minuti 

quindici, nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

Venerina TEZZON - Sindaco  Sì 

Rosella TENCA - Vice Sindaco  Sì 

Pier Felice VOGLIAZZO - Assessore  No 

            

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale - Dott.ssa Elena ANDRONICO - il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora Venerina TEZZON, Sindaco pro-tempore, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

ESAMINATA la proposta di deliberazione di seguito allegata; 

 

RITENUTA essa meritevole di approvazione; 

 

VISTI i pareri: 

• In merito alla regolarità tecnica, il Responsabile del Servizio interessato ha espresso parere 

Favorevole; 

• In merito alla regolarità contabile, il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 

Favorevole; 

 

ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. num. 267 del 18.08.2000, 

così come modificato dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, convertito con modificazioni nella 

Legge num. 213 del 07.12.2012; 

 

Con voti unanimi espressi in modo palese 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione che viene di seguito allegata. 

 

—oOo— 

 

ATTESO quanto sopra deliberato, la Giunta Comunale, con voti unanimi e favorevoli, dichiara 

immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° del d.lgs 267/2000) la presente deliberazione. 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.9 DEL 26/01/2023 
 

OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE BANDO 

PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI CANTIERI DI LAVORO PER N. 2 PERSONE 

DISOCCUPATE OVER 58.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 15.11.2021 è stato istituito il progetto di 

cantiere per n. 2 persone disoccupate over 58;  

 con Determinazione dirigenziale n. 561/A1502B/2022 del 12.10.2022 del Settore Istruzione, 

Formazione e Lavoro della Regione Piemonte è stata approvato lo scorrimento fino ad esaurimento 

della graduatoria approvata con DD 93 del 22.02.2022 dei progetti ammessi a finanziamento, tra cui 

quello del Comune di Albiano d’Ivrea; 

 con Determinazione dirigenziale n. 561/A1502B/2022 del 12.10.2022 del Settore Istruzione, 

Formazione e Lavoro della Regione Piemonte, pubblicata sul BUR ai sensi dell’art. 61 dello statuto e 

dell’art. 5 della L. R. 22/2010, sono state assegnate le risorse agli enti di cui alla graduatoria approvata 

con DD 93 del 22.02.2022;                                                                                                                                                                                                  

 

Considerato che per l’individuazione dei soggetti che verranno coinvolti nelle attività di cantiere si procederà 

con selezione pubblica così come previsto dal Bando regionale approvato con DGR 45-8826 del 18.04.2019;   

 

Vista la domanda nr. 69064 di ammissione al finanziamento del Bando suddetto trasmessa da questo Ente in 

data 22.11.2021 con titolo progetto “AMBIENTE E BENESSERE VITALE 2”; 

 

Dato atto che le persone, per potersi candidare, debbono essere in possesso dei requisiti previsti dall’allegato 

bando, che costituisce parte integrante e sostanziale di tale atto; 

 

Richiamata la precedente deliberazione nr. 85 del 17.11.2022 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL BANDO 

PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI CANTIERI DI LAVORO PER N. 2 PERSONE 

DISOCCUPATE OVER 58”; 

 

Riscontrato che alla data odierna è pervenuta al protocollo dell’Ente solamente nr. 1 domanda di 

partecipazione al bando di cui sopra; 

 

Considerato che risultano pervenute domande in numero inferiore rispetto al numero di posti disponibili; 

 

Vista l’esigenza di ampliare la platea dei partecipanti alla selezione e ritenuto quindi opportuno riaprire i 

termini per la presentazione delle domande di partecipazione al bando suddetto; 

 

Visti i regolamenti sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, di contabilità, per l’esercizio dei 

controlli interni; 

 

Visti i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi con i poteri di 

assumere gli atti di propria competenza; 

 

Richiamate: 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20.12.2021 di approvazione del Bilancio 

di previsione 2022-2024; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 10.01.2022 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione per l’anno 2022; 

 

Dato atto che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in materia dagli 

organi politici; 

 

Accertate le regolarità tecniche e contabili e la conformità sotto il profilo normativo; 



 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visti i i pareri favorevoli espressi dal Responsabile di Servizio in merito alla regolarità tecnica e contabile, ai 

sensi dell’art. 49 del Testo unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.02.2000, così come 

modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10/10/2012, convertito con modificazioni nella Legge n. 213 del 

07.12.2012; 

 

PROPONE A GIUNTA COMUNALE 

 

1- di riaprire i termini per la presentazione delle domande per la partecipazione al bando cantieri di 

lavoro over 58 approvato con deliberazione di Giunta Comunale nr. 85 del 17.11.2022 fissando la 

nuova scadenza alle h. 12:00 del 06.02.2023; 

 

2- di prevedere un periodo di pubblicazione del bando dal 27 Gennaio 2023 al 06 Febbraio 2023 

sull’Home page e all’Albo pretorio del sito istituzionale dell’Ente www.comune.albianodivrea.to.it e 

di prevedere per lo stesso periodo le giornate di lunedì, mercoledì e venerdì dalle ore 9:00 alle ore 

12:00 e martedì e giovedì dalle 14:00 alle 17:00 per la raccolta delle domande, previo avviso 

telefonico; 

 

3- di confermare i requisiti di partecipazione, le modalità e l’assegnazione dei punteggi per la 

graduatoria finale già previsti nel bando approvato con deliberazione di Giunta Comunale nr. 85 del 

17.11.2022; 

 

4- di dichiarare l’allegato A quale parte integrate e sostanziale della presente deliberazione; 

 

5- di rinviare a successivo provvedimento l’approvazione della graduatoria degli ammessi e la 

fissazione della data di avvio delle attività progettuali; 

 

6- di rendere all’unanimità, considerata l’urgenza, immediatamente eseguibile la presente 

deliberazione. 

 
*** 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio propone che l’Organo Giunta Comunale approvi la proposta di 

deliberazione sopra esposta. 

 

Albiano d’Ivrea, 26/01/2023 

Il Responsabile dell’ufficio TECNICO 

F.to Geom. Giovanna UBERTINO 

 

 

Parere Esito Data Il Responsabile  

PARERE 

REGOLARITA' 

CONTABILE 

Favorevole 26/01/2023 F.to:Dott.ssa Serena 

TAGLIARO 

 

PARERE 

REGOLARITA' 

TECNICA 

Favorevole 26/01/2023 F.to:Geom. Giovanna 

UBERTINO 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 
IL PRESIDENTE 

(F.to Venerina TEZZON) 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to Dott.ssa Elena ANDRONICO) 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 267/2000) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 27-gen-2023, giorno della 

pubblicazione. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

(F.to Alberto FRANZIN) 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs 267/2000) 

 

REG.PUBBL. N° 33 

Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio di Pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di 

Albiano d’Ivrea, che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà per 

15 giorni consecutivi decorrenti dal 27-gen-2023. 

 

Albiano d’Ivrea, 27-gen-2023 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

(F.to Alberto FRANZIN) 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000) 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, certifica che la su estesa Deliberazione è 

stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio del Comune ed attesta che la stessa è 

divenuta esecutiva il giorno 26/01/2023: 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 c. 4 D Lgs. 267/2000); 

o perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D. Lgs. 267/2000). 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Elena ANDRONICO 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO. 

 

Albiano d'Ivrea, 27.01.2023  
L’UFFICIALE INCARICATO 

Alberto FRANZIN 

 


